1/2

Edital n.º  68/2022

Ana Paula Fernandes Martins

Presidente da Câmara Municipal de Tavira

TORNA PÚBLICO, que nos termos do n.º1 do artigo 56.º do anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, em

reunião ordinária de Câmara Municipal, realizada no dia 26 de julho de 2022, foram tomadas as seguintes

deliberações:

1. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 234/ 2022/CM - Início de procedimento e participação

procedimental - Alteração ao Regulamento Municipal de Ocupação do Espaço Público e Publicidade de

Tavira;

2. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 235/ 2022/CM - Atribuição de apoio à CI-AMAL- Comunidade

Intermunicipal do Algarve - "PRR SM1 - Estudo para identificar as áreas com maior potencial de redução

de perdas de água do setor urbano e as medidas adequadas a tomar. Acompanhamento,

monotorização e avaliação";

3. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 236/ 2022/CM - 01-Emp/20 - Requalificação da Rua Capitão

Jorge Ribeiro em Cabanas de Tavira - Auto de Receção Provisória Parcial;

4. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 237/ 2022/CM - Doação / cedência de bens móveis (material

em desuso) ao Corpo Nacional de Escutas (C.N.E.) - Agrupamento 100 de Tavira;

5. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 238/ 2022/CM - Plano de Transportes Escolares para o ano

letivo 2022/2023;

6. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 239/ 2022/CM - Atribuição de apoio à AECT - Associação em

Contato Tavira - Comparticipação a projetos de apoio à comunidade sénior do Concelho de Tavira;

7. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 241/2022/CM - Atribuição de apoio logístico à Academia de

Música de Tavira - Audição de Dança - Ratificação;

8. Aprovado por maioria a Proposta n.º 242/ 2022/CM - 01-Emp/21 - Obras de Conservação em Edifícios

de Habitação Social - Horta do Carmo e Atalaia - Aprovação de Planos;

9. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 243/ 2022/CM - Feira de São Francisco - 2022;

10. Aprovado por maioria a Proposta n.º 244/ 2022/CM - Atribuição de apoio às associações culturais do

concelho de Tavira - 2022;

 2/2

11. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 245/ 2022/CM - Atribuição de apoio financeiro no âmbito do

Subprograma-1 do RMAAD- Apoio à promoção e desenvolvimento da prática desportiva à Academia de

Ciclismo João Rodrigues - Associação;

12. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º246/2022/CM - Programa Municipal de Apoio ao

Arrendamento - Alteração de apoio financeiro a elemento beneficiário da medida;

13. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 247/ 2022/CM - 01/2021/213 - Cécile Marie Anne Sepulchre

Guynot de Boismenu - Dispensa da dotação dos lugares de estacionamento, nos termos das alíneas a) e

d) do n.º 4 do artigo 61.º do regulamento do Plano de Urbanização de Tavira;

Para constar e produzir efeitos legais se publica
o presente Edital e outros de igual teor que vão
ser afixados nos lugares públicos de costume.

Paços do Concelho, 27 de julho de 2022

A Presidente da Câmara Municipal,

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografada.

		App AIRC
	2022-07-27T13:31:15+0100
	ANA PAULA FERNANDES MARTINS